
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE - ECOLOGIA

Ordinanza n. 33                                                                                                                                Anno 2016

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale in occasione dell'inagurazione della nuova area industriale
"Maglianiello Due ". 

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

PREMESSO che è pervenuta richiesta verbale da parte degli operatori commerciali/artigianali che di recente
hanno attivato le loro attività nella nuova Area Industriale denominata  Maglianiello Due, con la quale è stata
avanzata richiesta  di  chiusura alla  circolazione stradale  di  una delle  traverse interne all'area industriale
citata  per la realizzazione di  una festa di apertura  delle attività  ivi operanti;
RILEVATO:
CHE il  tratto  di  strada interno all'area industriale considerata -  realizzata  a valle  della ex SS 19,  tratto
denominato via comunale Pontefilo, attualmente è un tratto senza uscita sul quale affacciano n. 3 attività di
recente  attivazione  i  cui  titolari  hanno  avanzato  richiesta  di  chiusura  al  traffico  veicolare  per  il  giorno
19.11.2016;
CHE sulla scorta della valutazione dei contrapposti interessi pubblici e privati in gioco  la  richiesta chiusura
del  tratto  di  strada  in  questione   può  essere  concessa   in  quanto,  tenuto  conto  delle  caratteristiche
funzionali del tratto di strada  pubblica  da interdire alla circolazione  veicolare,  l'attuazione della richiesta
misura interdittiva    nessun impatto negativo  comporterà sul sistema di  circolazione stradale cittadino;
ATTESO:
CHE la manifestazione organizzata, aperta  alla partecipazione di  tutti,  è finalizzata a far conoscere alla
potenziale utenza i luoghi di ubicazione delle nuove attività imprenditoriali/commerciali attivate dai tre giovani
imprenditori, i quali si sono accollati per intero i costi  dell'evento propagandistico da loro ideato e  promosso;
CHE è  buona regola  amministrativa  supportare,  in  periodo di  stagnazione economica  come quello  che
stiamo   attraversando,  tutte  quelle  iniziative  potenzialmente  tese  a  promuovere  le  attività  economiche
/produttive  presenti nel  nostro territorio;
RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno, per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica e privata,
modificare  temporaneamente  il  regime  di  circolazione  vigente   nell'area  industriale  Magliniello  due,
limitatamente al solo tratto stradale richiesto (traversa senza uscita che dalla prima  intersezione  interna
all'area industriale  garantisce  l'accesso  alle attività dei sigg. Sabattella  Emilio, D'Alto Felice  e  Parente
Angelo);
VISTO il Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e successive modificazioni ed
integrazioni, in  particolare gli artt.5,  6, 7,14,e 37;
VISTO il D.P.R. 495 /92;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA

per  i motivi descritti in narrativa, l'istituzione del divieto di sosta e di transito temporaneo nell'area interna
all'area  industriale  "Maglianiello  due",  tratto  senza  uscita  che  dalla  prima  intersezione  interna  all'area
industriale  garantisce  l'accesso  alle attività dei sigg. Sabattella  Emilio, D'Alto Felice  e  Parente Angelo.
Le prescrizioni sarà attivata  in data 19.11.2016, dalle ore 8:00- fine manifestazione.
A discrezione del personale della Polizia Locale e delle altre Forze dell'Ordine  potranno essere consentite
deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne  di ulteriori a limitazione della circolazione
stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica e privata  ed il regolare svolgimento dell'evento.
Data la natura temporanea delle prescrizioni ordinate, il presente provvedimento sarà attuato e reso noto
mediate l'apposizione di specifica segnaletica stradale.  
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Sala
Consilina. 
Gli operatori  del Comando di Polizia Locale e degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice
della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.
Si avvertono i potenziali  trasgressori del presente provvedimento che sono passibili delle sanzioni previste
dalla normativa vigente in materia.
Si avverte che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con  le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92, n. 495.

 dalla Residenza Municipale, il 17 novembre 2016
                                                                 
                                                                     Il Responsabile P.O. del Settore
                                                                            Ten. Gian Mauro BARATTA


